
Об учреждении муниципального автономного учреждения города Новосибирска 

«Центр управления проектами комплексного городского благоустройства»  

 

На основании совместного предложения департамента культуры, спорта и 

молодежной политики мэрии города Новосибирска, департамента земельных и 

имущественных отношений мэрии города Новосибирска, администрации Цен-

трального округа по Железнодорожному, Заельцовскому и Центральному райо-

нам города Новосибирска о создании муниципального автономного учреждения, в 

соответствии с Федеральными законами от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерче-

ских организациях», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об 

автономных учреждениях», постановлением мэрии города Новосибирска от 

15.02.2011 № 1300 «О Порядке создания, реорганизации и ликвидации муници-

пальных учреждений города Новосибирска», руководствуясь Уставом города Но-

восибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Учредить муниципальное автономное учреждение города Новосибирска 

«Центр управления проектами комплексного городского благоустройства» (да-

лее – муниципальное учреждение), расположенное по адресу: Российская Феде-

рация, Новосибирская область, город Новосибирск, Красный проспект, 50.  

2. Наделить департамент культуры, спорта и молодежной политики мэрии 

города Новосибирска полномочиями учредителя муниципального учреждения. 

3. Департаменту культуры, спорта и молодежной политики мэрии города 

Новосибирска: 

3.1. Утвердить устав муниципального учреждения, согласовав его с депар-

таментом земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска, 

администрацией Центрального округа по Железнодорожному, Заельцовскому и 

Центральному районам города Новосибирска. 

3.2. Утвердить муниципальное задание для муниципального учреждения в 

соответствии с предусмотренными его уставом основными видами деятельности. 

3.3. Определить средства массовой информации для опубликования отчетов 

о деятельности и об использовании имущества, закрепленного за муниципальным 

учреждением. 

3.4. Создать наблюдательный совет муниципального учреждения в течение 

месяца со дня его государственной регистрации. 

3.5. Назначить руководителя муниципального учреждения. 

4. Департаменту земельных и имущественных отношений мэрии города Но-

восибирска после государственной регистрации муниципального учреждения: 

4.1. Внести в реестр муниципального имущества города Новосибирска све-

дения о муниципальном учреждении. 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     22.04.2024  №     2800       

 

 

consultantplus://offline/ref=69ADCEBB5D1A92F0BFF428DB4C1C0AFB32A6F70FD6A17A19F11A21C9023ADF0FBDF913E1FB993A51A864CB8587G1a2D


2 

4.2. Закрепить на праве оперативного управления за муниципальным учре-

ждением имущество, необходимое для осуществления его деятельности. Имуще-

ство, закрепляемое за муниципальным учреждением, должно быть достаточным 

для обеспечения возможности осуществлять им предусмотренную его уставом 

деятельность и нести ответственность по обязательствам, возникшим у муници-

пального учреждения. 

5. Департаменту финансов и налоговой политики мэрии города Новосибир-

ска осуществлять финансовое обеспечение деятельности муниципального учре-

ждения в пределах выделенных бюджетных ассигнований в соответствии с при-

нятыми бюджетными обязательствами главного распорядителя бюджетных 

средств – департамента культуры, спорта и молодежной политики мэрии города 

Новосибирска. 

6. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска – начальника департамента культуры, спорта и молодежной 

политики мэрии города Новосибирска. 

Исполняющий обязанности 

мэра города Новосибирска О. П. Клемешов 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


